Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS ATLETAS IBITINGUENSES PELA PARTICIPAÇÃO NO
CAMPEONATO  MISS E MISTER BRASIL  2022,  QUE OCORREU NO DIA  13  DE
AGOSTO  DO  CORRENTE,  OS  QUAIS  CONQUISTARAM  IMPORTANTES
CLASSIFICAÇÕES EM SUAS CATEGORIAS.

Destinatários
MARIA FRANCISCA QUERINO -  AVENIDA JOSÉ MARIA MACHADO Nº 83 JARDIM
TAQUARAL.

NATALI MARIA DE SOUZA - RUA JOSÉ TOFIK 406 - JARDIM SÃO PAULO.

ISA FLÁVIA DOS SANTOS  -  RUA OSWALTER COLTURATO nº  277  PAULO DE
BIASI.

MÁRCIO RICARDO FRANCISCO - RUA OSWALTER COLTURATO Nº 277 PAULO
DE BIASI.

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

JUSTIFICATIVA: No último dia 13 de agosto do corrente ocorreu o campeonato Miss e
Mister Brasil 2022, um dos mais aguardados do fisiculturismo do estado de São Paulo,
sendo organizado pela SPFF, no teatro Gamaro, localizado no bairro da Mooca, na
capital paulista.

Mais uma vez, atletas  Ibitinguenses participaram e garantiram sua classificação no
evento com brilhantismo e consequentemente elevaram o nome de Ibitinga, o que nos
dá motivo de muito orgulho.

MOÇÃO Nº 289/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

89
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
76

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
08

/2
02

2
16

:5
0:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
D

D
-C

91
F-

D
93

F-
01

96
.

Pag. 1/3

A classificação de nossos atletas ficaram da seguinte forma:

Marcio top 5
Isa top 4
Natali top 3
Maria top 2

Categoria
Marcio (bodybuilder)
Isa (wellness)
Natali (wellness master)
Maria( biquíni)

Maria Francisca Querino
Classificação top 2 categoria biquíni

Natali Maria de Souza
Classificação top 3 na categoria wellness master

ISA Flávia dos Santos
Classificação top 4 na categoria wellness

Marcio Ricardo Francisco
Classificação top 5 na categoria bodybuilder acima de 40 anos

Assim,  esta  Casa  Legislativa  de  representação  popular  não  poderia  deixar  de
homenageá-los, com muita honra e deixar aqui a nossa grande admiração e respeito
por  essas  pessoas  que  são  exemplos  de  cidadãos  e  desportistas  para  nossa
comunidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de agosto de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

89
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
76

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
08

/2
02

2
16

:5
0:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
D

D
-C

91
F-

D
93

F-
01

96
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

89
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
76

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
08

/2
02

2
16

:5
0:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
D

D
-C

91
F-

D
93

F-
01

96
.

Pag. 3/3